2025 年 1 月吉日

第 50 回日本香粧品学会 展示に関するご案内

第 50 回日本香粧品学会

会 頭 海老原全

副会頭 片桐千華

謹啓

時下ますますご繁栄のこととお慶び申し上げます。日頃は本学会の活動に対し格別なるご協力ご支援

を賜り、厚く御礼申し上げます。

第 50 回日本香粧品学会は、メインテーマを「人類、未来、香粧品 ～探る、挑む、解き明かす～」と

し、2025 年 7 月 4 日（金）・5 日（土）の 2 日間、有楽町朝日ホール＋オンラインにて開催致します。

12F ロビーと 11F スクエア両方に展示会場を設け、ゆとりある空間を確保するとともに、ポスター発

表を行うことで、多くの学会参加者の皆様がお集まりいただけるようレイアウトを作成しております。ま

た、休憩時間等に会場内で展示企業様の CM 動画を順次流す等、参加者の皆様へアピールする機会を増

やし、各企業様の展示を回るスタンプラリーの実施も予定しております。大会プログラムでは展示企業様

紹介ページ割り当てを増やし自由なレイアウトで編集いただく予定です。

是非ご出展いただけますようご検討のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

1. 展示期間：2025 年 7 月 4 日（金）・5 日（土）

2. 展示会場：有楽町朝日ホール（東京都千代田区有楽町 2-5-1 有楽町マリオン）

11F スクエア、および 12F ロビー（詳細は同封のレイアウト案をご覧ください）

募集締め切り 2025 年 3 月 17 日（月）

3. 出展詳細：（フロアによる料金の違いはございません）

(ア)  料金：機器展示 会場：小コマ 150,000 円＋税

     会場：大コマ 300,000 円＋税

(イ)  寸法： 小コマ ：幅 180cm、奥行き 180cm（サイドパネル無し）

   大コマ ：幅 360cm、奥行き 180cm（サイドパネル無し）

(ウ)  備品：社名板、掲示用背面パネルは主催側でご用意します。ご希望がある場合のみ、以下

 のご用意をいたします。

・1 コマにつき机 1 本（※大コマは机 2 本）、イス 1～2 脚

・机 ① W180 cm×D45cm×H70cm ② 90 cm×45cm×70cm

・電源コンセント（100 V 差込 2 口, 合計 1.0 KW まで）

4. 申込方法： 下記お申込みフォームより必要事項をご入力の上、お申込みください。

https://business.form-mailer.jp/fms/c7b0a9cd252539

締切日： 募集締め切り     2025 年 3 月 17 日（月）

お申込み受付後、請求書をお送りします。4 月末まで請求書未着の場合は、申込書不受理の可能性が

ございますので、下記大会事務局までお問い合わせください。

5. 支払方法：銀行振込 ＊下記口座へ 2025 年 5 月 23 日（金）までに、お振込みください。

ゆうちょ銀行

口座記号番号：00160-2-536064

加入者名  ：日本香粧品学会学術大会事務局

（ニホンコウショウヒンガッカイガクジュツタイカイジムキョク）

＊振込手数料は貴社にてご負担をお願いいたします。

＊お振込みの控えを領収書とさせていただきます。

＊お振込と違う名義での領収書が必要な場合等につきましては、大会事務局までご相談ください。

6. 搬入日時： 2025 年 7 月 3 日（木）19：30～21：00（予定）または

   2025 年 7 月 4 日（金）9：00～（予定）

＊詳細は改めてご案内申し上げます。

7. 搬出日時： 2025 年 7 月 5 日（土）15：30～16：00（予定）

   ＊詳細は改めてご案内申し上げます。

   ＊大会会期中（搬入出時含む）の駐車料金は貴社ご負担にて、何卒ご了承ください。

8. 問合せ先： 日本香粧品学会 大会事務局 宛

   〒162-0801 東京都新宿区山吹町 358-5 アカデミーセンター

   TEL：03-6824-9367 FAX：03-5227-8632 E-mail：jcss-desk@conf.bunken.co.jp

9. PR： 紹介原稿 A4 版 1/2 頁相当（本文 450 字、連絡先 50 字、ロゴ・画像掲載可）。

入稿方法等詳細は、改めてご案内申し上げます。

10. WEB： CM 動画（30 秒以内、mp4 ファイル、720p 以上、アスペクト比16：9、を推奨）

オンライン会場へのバナー（800px×450px、72dpi）

入稿方法等詳細は、改めてご案内申し上げます。

＊CM 動画は休憩時間等に会場＋オンラインで配信する予定です。

＊広告バナーはオンライン会場ログイン画面の下部にリンク付きで設置予定です。

＊希望の企業様のみ

11. その他：1コマにつき1名(大コマは2名)を第50回日本香粧品学会懇親会へご招待。

      スタンプラリー実施。

以上

https://business.form-mailer.jp/fms/c7b0a9cd252539

第 50 回日本香粧品学会

要旨集への出展内容ご紹介原稿およびＣＭ動画出稿のお願い

前略
この度は、第 50 回日本香粧品学会へのご出展をご検討いただきましてありがとうございます。参加

者の皆さまがより出展企業様にご興味を持たれて、当日会場で出展ブースに足を運んで頂けるよう、大

会要旨集にご出展内容の紹介文を掲載しております。大会へのご出展申込みの際は、その原稿について

もご提出をお願い申し上げます。
草々

記

１．要旨集サイズ・発行部数： A4 版、約 70 頁、1,000 部（オフセット印刷）

２．発行予定日：2024 年 5 月末

３．掲載のサイズ：A4 版 1/2 頁相当

       掲載にあたり別途料金は必要ございません。展示のご紹介となります。

４．配布方法：参加申込者の方へは、大会 2 週間前頃に発送

５．原稿：別途の要旨集レイアウトイメージのように、頂きましたご紹介文データをフォントなど統一

して 1 頁に 2 社の掲載スタイルに調整いたします。

       （掲載順は大会委員会にお任せ頂く事でご了承ください。）

   貴社名…12 ポイントで 2行以内（改行の指定などございましたらご指示ください）

紹介文…450 文字程度（10.5ポイントにしてこちらで枠内に調整致します）

連絡先…50 字程度

ロゴ等…モノクロデータ（印刷可能な解像度（150dpi 以上推奨）の JPG,PDF でご用意ください）

    ※ロゴ、コーポレートマークにてお願いします。商品写真可。

データ入稿締切：2025 年 4 月 15 日（火） まで

６．ＷＥＢ：※ご希望の企業様のみ

   ＣＭ動画（30 秒以内、mp4 ファイル、720p 以上、アスペクト比 16：9、を推奨）

   オンライン会場へのバナー（800px×450px、72dpi）

リンク先 URL の指定

＊CM 動画は休憩時間等に会場＋オンラインで配信する予定です。

＊広告バナーはオンライン会場ログイン画面の下部にリンク付きで設置予定です。

データ入稿締切：2025 年 4 月 18 日（金） まで

  大会事務局アドレス：E-mail: jcss-desk@conf.bunken.co.jp

７．入稿： 複数ファイルがある際にはフォルダにまとめ、下記へアップロードの上ご入稿ください。

   （仮）https://proself.iap-jp.org/public/UapNgd_i4mCCsfQxiv44Djzraox4R4Z7R9LavphGBc0u

＊入稿締切後、確認校正は後日メールにてお申込ご担当者様へご連絡いたします。

８．連絡先：日本香粧品学会 大会事務局 宛て

〒162-0801 東京都新宿区山吹町 358-5 アカデミーセンター

TEL:03-6824-9367 FAX: 03-5227-8632

https://proself.iap-jp.org/public/UapNgd_i4mCCsfQxiv44Djzraox4R4Z7R9LavphGBc0u

ドアストッパー→

閉鎖 閉鎖

閉鎖

閉鎖

P05

P06 P08

P07

P01

P02

P03

P04

無線LAN
アクセスポイント

フリードリンク
コーナー

AP
会場映像

モニタ

第50回日本香粧品学会 11Fレイアウト案

展示スペース（１コマ）　1800*1800
背面・・・3連パネル
机　・・・W1800 × D45 × H700
椅子・・・ご希望

ポ
ス
タ
ー
展
示

⑱ ⑲ ⑳ ㉑
⑨

⑩

⑪

⑫

⑬ ⑭ ⑮ ⑯ ⑰

通行禁止

通行禁止

展示スペース（１コマ）　1800*1800

第50回日本香粧品学会
１２Fレイアウト案

①

⑥

⑦

⑧

②

③

④

荷物禁止

クローク当日受付

総合窓口

名札記名台

学会窓口
クローク

背面・・・3連パネル
机　・・・W1800 × D45 × H700
椅子・・・ご希望

⑤

① 株式会社○○○○
（社名文字：2行以内）

【出展内容のご紹介】
文字サイズ 10.5 ポイント設定の明朝体で記載されます。450 文字以内で
ご紹介文章をご用意ください。文字レイアウトはこちらの 1 段分スタイル
を目安にこちらでレイアウトいたします。ご記入内容につきましては、今
回の大会会場に出展をされる内容のご紹介を中心に御社のご紹介も頂け
ましたらと存じます。また、上記の社名記載の横に御社のロゴ、コーポレ
ートマークを必ずお入れ下さい。その他は、文字、図、イラスト、写真な
ど使用できます。モノクロ印刷になりますのでご留意下さい。レイアウト
は自由ですが、A4 の 1/2 ページにおさまる様にお願いします。
連絡先…50 字以内
ロゴ…モノクロデータ（印刷可能な解像度の JPG,PDF でご用意ください）
    ※ロゴ、コーポレートマークにてお願いします。商品写真可。

-------------------------------------------------以下、他社様が入ります（1 頁２社のご案内）----------------------------------------------

② 株式会社○○○○

（社名文字：2行以内）
【出展内容のご紹介】
文字サイズ 10.5 ポイント設定の明朝体で記載されます。350 文字以内で
ご紹介文章をご用意ください。文字レイアウトはこちらの 1 段分スタイル
を目安にこちらでレイアウトいたします。ご記入内容につきましては、今
回の大会会場に出展をされる内容のご紹介を中心に御社のご紹介も頂け
ましたらと存じます。また、上記の社名記載の横に御社のロゴ、コーポレ
ートマークを必ずお入れ下さい。その他は、文字、図、イラスト、写真な
ど使用できます。モノクロ印刷になりますのでご留意下さい。レイアウト
は自由ですが、A4 の 1/2 ページにおさまる様にお願いします。
連絡先…50 字以内
ロゴ…モノクロデータ（印刷可能な解像度の JPG,PDF でご用意ください）
    ※ロゴ、コーポレートマークにてお願いします。商品写真可。

御社ロゴ

白黒印刷

30ｍｍ×40ｍｍ目安

※レイアウト調整します

画像

白黒印刷

30ｍｍ×60ｍｍ以内

※レイアウト調整します

御社ロゴ

白黒印刷

30ｍｍ×40ｍｍ目安

※レイアウト調整します

画像

白黒印刷

30ｍｍ×60ｍｍ以内

※レイアウト調整します

	48th_11Fレイアウト
	48th_12Fレイアウト